Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», на основании решения оргкомитета

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол № 5

от 24 января 2025 года)

п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемые итоговые результаты регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по искусству

(мировой художественной культуре).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                      М.Ю.Пучков

 Об утверждении итоговых результатов

регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году по искусству

(мировой художественной культуре)

Диктант 1 2 3 4 5 6

1.        Верник Ю.Д. 9 14 28 17 27 24 21 25 156 Победитель

2.        Цыганов А.А. 9 24 21 12 25 24 19 17 142 Победитель

3.        Семёнычева А.Д. 9 11 14 23 26 22 12 26 134 Победитель

4.        Лунюшкина Е.И. 9 17 15 18 24 24 12 18 128 Победитель

5.        Владимирова Л.А. 9 16 19 10 19 22 17 23 126 Победитель

6.        Вернер А.В. 9 19 25 4 22 22 18 13 123 Призер

7.        Дворцова О.Р. 9 13 12 10 21 24 12 27 119 Призер

8.        Елькина Е.О. 9 13 18 16 25 13 15 17 117 Призер

9.        Тупикова Т.Е. 9 9 19 5 25 21 13 23 115 Призер

10.    Попов И.А. 9 8 8 12 24 24 14 24 114 Призер

11.    Данно М.Е. 9 11 10 19 21 12 18 22 113 Призер

12.    Васютина О.А. 9 11 20 3 21 22 20 16 113 Призер

13.    Алексеева А.Д. 9 11 14 11 22 24 13 15 110 Призер

14.    Кикеева Е.Ю. 9 14 12 4 26 6 18 26 106 Призер

15.    Зурабова С.А. 9 15 12 8 20 18 17 16 106 Призер

16.    Попова С.А. 9 16 9 17 18 24 11 11 106 Призер

17.    Корнева А.С. 9 6 18 15 19 24 16 6 104 Призер

18.    Костин И.Р. 9 11 15 5 15 17 21 15 99 Призер

19.    Петров М.С. 9 16 7 15 19 17 8 14 96 Призер

20.    Воробьева Я.Н. 9 9 5 10 25 18 10 19 96 Призер

21.    Большакова К.Э. 9 8 10 13 23 18 11 12 95 Призер

22.    Платонова А.С. 9 8 7 14 19 20 11 14 93 Призер

23.    Дорожкина Е.А. 9 10 3 4 19 24 10 23 93 Призер

24.    Мазульникова Е.И. 9 4 13 11 11 22 12 17 90 Призер

25.    Кулизина Е.А. 9 4 4 6 24 17 14 18 87 Призер

26.    Назарова В.С. 9 14 6 8 22 24 9 4 87 Призер

27.    Яроцкая Е.Е. 9 9 8 16 22 10 17 5 87 Призер

28.    Алюкова М.А. 9 6 5 4 19 24 4 25 87 Призер

29.    Фролова А.А. 9 5 11 19 15 17 11 8 86 Призер

30.    Кабанова И.В. 9 9 3 13 21 12 15 11 84 Призер

31.    Никитина А.В. 9 10 7 10 17 12 12 15 83 Призер

32.    Вавилова В.А. 9 5 18 7 25 7 17 3 82 Призер

33.    Каныгина П.А. 9 9 4 16 16 21 4 12 82 Призер

34.    Жилова В.А. 9 6 4 7 18 24 2 20 81 Участник

35.    Козина А.А. 9 8 6 5 17 24 7 13 80 Участник

36.    Шупикова Д.С. 9 11 10 8 16 15 9 11 80 Участник

37.    Зайцева А.А. 9 8 5 11 19 16 8 13 80 Участник

38.    Полушкина К.А. 9 4 8 13 24 16 3 11 79 Участник

39.    Голова И.Ю. 9 10 9 7 16 12 13 11 78 Участник

40.    Покровская Е.Д. 9 6 6 9 20 18 10 8 77 Участник

41.    Усова Е.А. 9 12 14 19 16 0 12 3 76 Участник

42.    Шкурина В.Д. 9 9 4 9 18 17 11 7 75 Участник

43.    Салопаева Я.Р. 9 12 5 6 22 15 8 6 74 Участник

44.    Цветкова У.А. 9 9 0 4 21 22 11 6 73 Участник

45.    Чичина Ю.А. 9 8 5 16 7 22 8 6 72 Участник

46.    Старова В.О. 9 9 9 10 13 4 4 22 71 Участник

47.    Казунина П.А. 9 7 10 7 16 20 3 7 70 Участник

48.    Маврычева М.А. 9 7 9 4 23 0 6 13 62 Участник

49.    Каленова К.С. 9 6 4 8 12 18 5 2 55 Участник

50.    Охапкина А.Г. 9 6 5 9 20 10 0 3 53 Участник

51.    Немец Е.В. 9 3 2 9 14 10 11 2 51 Участник

52.    Мишина М.И. 9 5 7 10 12 0 9 4 47 Участник

53.    Новикова Е.Д. 9 11 5 6 17 0 3 1 43 Участник

54.    Шереметьева М.Н. 9 3 3 6 3 14 9 3 41 Участник

55.    Касланов М.С. 9 5 0 6 9 14 1 4 39 Участник

56.    Князькова М.Е. 9 9 3 11 0 16 0 0 39 Участник

57.    Васильева А.А. 9 3 1 6 0 2 0 0 12 Участник

58.    Фарина Ю.С. 9 1 2 0 1 4 1 2 11 Участник

59.    Дрешина К.В. 9 2 0 8 0 0 0 0 10 Участник

60.    Чулков А. П. 9 2 0 0 0 0 0 0 2 Участник

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства образования и науки

Нижегородской области

от_____________ №_____________________

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году

по искусству (мировой художественной культуре)

Баллы по заданиям
№ п/п

Фамилия, инициалы

участника
Класс

Итоговый

балл
Статус

Диктант 1 2 3 4 5 6

1. Смирнов А.П. 10 14 23 40 24 20 23 20 164 Победитель

2. Бацын Т.М. 10 17 22 35 24 27 23 15 163 Победитель

3.       Демешкина Е.И. 10 15 21 35 24 20 20 19 154 Победитель

4.       Емельянова Т.С. 10 11 17 37 21 23 23 20 152 Призер

5.       Харитонова М.А. 10 12 20 36 22 20 22 20 152 Призер

6.       Чернова А.Д. 10 10 23 38 21 20 20 20 152 Призер

7.       Мулина Ю.А. 10 14 18 40 22 18 17 19 148 Призер

8.       Люкшина М.А. 10 10 22 40 24 13 14 20 143 Призер

9.       Власова У.В. 10 10 23 37 24 21 14 14 143 Призер

10.   Ягодина Е.В. 10 10 23 39 16 11 23 20 142 Призер

11.   Кукинова А.А. 10 7 19 40 20 14 23 17 140 Призер

12.   Сазанова В.Н. 10 17 16 30 24 23 16 13 139 Призер

13.   Некрасова Е.А. 10 4 13 40 24 17 23 14 135 Призер

14.   Шабалина Е.О. 10 14 23 38 21 7 8 24 135 Призер

15.   Архипова А.А. 10 5 22 35 22 21 14 15 134 Призер

16.   Гончарова А.С. 10 8 21 27 22 19 21 15 133 Призер

17.   Леонтьева Е.Э. 10 11 20 38 15 20 20 8 132 Призер

18.   Залялов А.А. 10 16 18 39 12 21 7 18 131 Призер

19.   Стрелков И.А. 10 1 19 31 22 17 23 18 131 Участник

20.   Парфенычева В.Д. 10 7 16 39 15 17 18 18 130 Участник

21.   Никитин В.Д. 10 5 14 40 17 18 17 18 129 Участник

22.   Пышнограева С.Д 10 5 15 37 22 17 17 10 123 Участник

23.   Сироткина Т.В. 10 10 17 28 24 9 15 20 123 Участник

24.   Марков Д.И. 10 6 18 25 24 13 16 19 121 Участник

25.   Королёва О.А. 10 8 15 33 16 21 16 11 120 Участник

26.   Котова А.В. 10 0 19 39 18 14 18 9 117 Участник

27.   Федорова Д.С. 10 6 22 36 2 14 20 13 113 Участник

28.   Филянова А.А. 10 7 22 20 14 21 23 3 110 Участник

29.   Футина А.Е. 10 7 12 35 14 10 14 17 109 Участник

30.   Устян А.А. 10 14 14 40 11 8 8 13 108 Участник

31.   Чурочкина О.С. 10 4 18 38 0 12 23 13 108 Участник

32.   Шуина К.Е. 10 3 20 39 12 14 0 16 104 Участник

33.   Тимина Е.Е. 10 5 12 19 8 0 13 9 66 Участник

34.   Синицына В.А. 10 2 19 24 10 3 0 0 58 Участник

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства образования и науки

Нижегородской области

от_____________ №_____________________

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году

по искусству (мировой художественной культуре)

№ п/п
Фамилия, инициалы

участника
Класс

Баллы по заданиям Итоговый

балл
Статус

Диктант 1 2 3 4 5 6

1. Измайлов Г.К. 11 11 47 24 24 20 24 32 182 Победитель

2. Шухрина А.С. 11 13 43 22 23 15 25 29 170 Победитель

3.       Широкова В.П. 11 15 34 19 23 15 31 24 161 Победитель

4.       Каганов В.М. 11 11 38 24 17 15 25 27 157 Победитель

5.       Сомова А.Д. 11 10 42 22 19 11 27 25 156 Победитель

6.       Захарова О.Н. 11 10 39 16 23 12 26 23 149 Победитель

7.       Фокин И.М. 11 12 36 24 23 17 24 10 146 Призер

8.       Ражева А.В. 11 7 30 24 23 12 21 26 143 Призер

9.       Хаханина А.С. 11 10 35 16 21 11 25 23 141 Призер

10.   Аргентова Д.К. 11 7 42 18 17 16 17 24 141 Призер

11.   Ню С.В. 11 13 36 17 17 10 19 28 140 Призер

12.   Чечулова М.С. 11 9 29 24 21 10 19 25 137 Призер

13.   Лазарев А.А. 11 2 43 22 13 17 18 21 136 Призер

14.   Ольхов Д.С. 11 12 39 22 12 11 16 19 131 Призер

15.   Софейкина А.Ю. 11 4 32 18 16 10 20 23 123 Призер

16.   Щепетов И.С. 11 9 33 25 13 14 16 13 123 Призер

17.   Гузанов Д.Е. 11 8 31 17 12 12 21 21 122 Призер

18.   Гришакина В.С. 11 9 34 18 17 10 10 24 122 Призер

19.   Иркаева В.М. 11 6 33 24 22 7 7 22 121 Призер

20.   Кузнецова П.С. 11 8 26 24 21 6 20 16 121 Призер

21.   Сутин В.А. 11 6 16 24 18 16 16 23 119 Призер

22.   Дубровская М.А. 11 7 36 20 14 10 12 19 118 Призер

23.   Адамова А.А. 11 6 33 13 19 11 13 23 118 Призер

24.   Гурьянова А.С. 11 10 32 12 15 12 16 20 117 Призер

25.   Супряткина В.М. 11 11 29 20 21 4 17 13 115 Призер

26.   Ламзина Д.Д. 11 10 31 24 17 9 14 10 115 Призер

27.   Куландина К.С. 11 6 37 16 18 11 16 9 113 Призер

28.   Тюрина К.А. 11 6 25 22 15 9 15 21 113 Призер

29.   Горбунов М.А. 11 8 25 24 15 9 10 21 112 Призер

30.   Хохлова М.Л. 11 7 23 24 18 8 7 25 112 Призер

31.   Селедкина Е.Д. 11 7 36 24 15 4 7 18 111 Призер

32.   Кочина А.Ю. 11 7 35 13 14 9 16 16 110 Призер

33.   Опенкова Е.С. 11 7 32 20 12 9 10 20 110 Призер

34.   Синицына А.Д. 11 9 29 14 15 7 21 14 109 Призер

35.   Ванюкова В.Е. 11 5 25 21 17 1 15 24 108 Призер

36.   Мотылева А.А. 11 8 31 5 18 9 14 23 108 Призер

37.   Кодочигова А.А. 11 6 25 24 16 10 11 14 106 Призер

38.   Морозова У.Д. 11 5 44 18 12 12 12 0 103 Участник

39.   Жулина А.М. 11 11 21 18 17 5 11 20 103 Участник

40.   Пума А. 11 12 11 20 16 4 12 25 100 Участник

41.   Кеткова Ю.А. 11 7 32 9 12 9 10 20 99 Участник

42.   Гришкова Д.М. 11 6 35 12 17 9 5 15 99 Участник

43.   Чумакова Д.В. 11 2 26 15 18 9 11 16 97 Участник

44.   Якимчева Е.Н. 11 5 26 18 13 10 4 19 95 Участник

45.   Емельянова А.С. 11 4 31 11 21 7 9 10 93 Участник

46.   Мазанова Ю.С. 11 6 33 14 13 7 14 5 92 Участник

47.   Баринова А.Ф. 11 6 30 18 17 6 9 6 92 Участник

48.   Тюндина А.Д. 11 5 31 5 13 10 12 13 89 Участник

49.   Разумкова Е.А. 11 5 37 20 15 3 4 4 88 Участник

50.   Вдовин Н.К. 11 3 21 14 17 8 10 14 87 Участник

51.   Купоросов А.А. 11 6 30 21 8 5 5 11 86 Участник

52.   Волкова А.П. 11 8 25 6 21 13 13 0 86 Участник

53.   Бубнова А.А. 11 3 21 4 17 6 17 16 84 Участник

54.   Егорова Н.С. 11 7 27 6 9 1 12 21 83 Участник

55.   Панкратова Е.А. 11 7 30 10 11 7 5 10 80 Участник

56.   Ульянов Р.М. 11 4 34 4 14 5 13 5 79 Участник

57.   Сахарова А.А. 11 9 9 24 11 4 10 11 78 Участник

58.   Бармыкова К.А. 11 4 26 1 14 11 6 13 75 Участник

59.   Костина В.А. 11 5 11 13 11 6 12 16 74 Участник

60.   Данилина А.Р. 11 3 25 15 13 4 4 10 74 Участник

61.   Космачева С.А. 11 4 19 7 13 6 8 12 69 Участник

62.   Панова Л.А. 11 3 7 4 11 9 11 20 65 Участник

63.   Эсатова Р.Р. 11 4 12 8 13 10 4 4 55 Участник

64.   Калганова С.В. 11 4 14 2 7 3 10 9 49 Участник

65.   Павлычева Д.В. 11 4 15 16 6 4 4 0 49 Участник

66.   Гордеева Е.В. 11 6 17 3 5 5 9 1 46 Участник

67.   Веселов А.М. 11 3 18 1 2 3 3 3 33 Участник

68.   Лебедев Н.В. 11 2 0 10 0 0 8 3 23 Участник

69.   Вахромеев Я.А. 11 5 5 10 2 0 0 0 22 Участник

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства образования и науки

Нижегородской области

от_____________ №_____________________

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году

по искусству (мировой художественной культуре)

№ п/п
Фамилия, инициалы

участника
Класс

Баллы по заданиям Итоговый

балл
Статус